

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.12110125-PE

Processo Administrativo Nº 170122100001

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

Data de Publicação: 10/12/2025 15:51:51

LOTE 1 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:35

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ANS/API 80-250
Descrição: IMPULSOR (ROTOR) 80-250 – MATERIAL EM-GJL-250 KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.550,64	Valor Total: 7.753,20	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO 28/45X145
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO - KSB 28/48 – 5X145 – MATERIAL CRNIMO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 1.555,50	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO CS50ES-DRY
Descrição: EIXO CS50ES-DRY – MATERIAL A276 TYPE - KSB			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.431,97	Valor Total: 4.295,91	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ETAN G125-315
Descrição: ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.291,19	Valor Total: 11.455,95	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO ANS/MEGA A50
Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO A-50 – A48CL30 - KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 319,19	Valor Total: 1.595,95	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: GAXETA MEGA A50
Descrição: GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 750,44	Valor Total: 7.504,40	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO 0 APÓS OP 361339
Descrição: EIXO MEGA A-50 – SAE1045 - KSB			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.440,41	Valor Total: 2.880,82	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 100-315
Descrição: ROTOR KSB BLOC 100-315/50CV A48CL30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.970,15	Valor Total: 9.850,75	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1.3/4 MATERIAL TM23 - KSB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 480,39	Valor Total: 4.803,90	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ETAN G125-315
Descrição: ROTOR MEGANORM 125-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.272,29	Valor Total: 9.089,16	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: GAXETA MEGA A50
Descrição: - GAXETA GRAFITADA SUP A-50 – CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 850,21	Valor Total: 3.400,84	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: JOGO DE MONTAGEM / KIT VEDAÇÃO MEGA A50
Descrição: APERTA GAXETA SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.081,84	Valor Total: 2.163,68	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO ANS/MEGA A50
Descrição: LUVA PROT. EIXO SUP A-50 A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 317,19	Valor Total: 1.268,76	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGAN A50-315
Descrição: JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 145,62	Valor Total: 873,72	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-TAMPA MANCAL MEGA A50
Descrição: TAMPA MANCAL SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 361,26	Valor Total: 361,26	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: RETENTOR 50X70X10 R5
Descrição: RETENTOR SUP A-50 BUNA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,50	Valor Total: 1.005,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO 0 APÓS OP 361339
Descrição: EIXO SUP A-50 SAE-1045 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.444,42	Valor Total: 1.444,42	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: PEÇA ACOPLAMENTO P/ LUVA E148
Descrição: ELEMENTO ELÁSTICO 148 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,54	Valor Total: 165,08	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ANEL DE DESGASTE 180X195X17
Descrição: ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,69	Valor Total: 551,38	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ANEL DE DESGASTE 155/165X17
Descrição: ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,73	Valor Total: 455,46	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: SUPORTE DE MANCAL MEGA A50
Descrição: SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.517,32	Valor Total: 2.517,32	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 100-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.981,15	Valor Total: 7.924,60	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 484,46	Valor Total: 968,92	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 100- 315
Descrição: JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,99	Valor Total: 155,98	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSÃO MEG.BLOC 100/125-315
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.492,57	Valor Total: 12.492,57	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 26	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR MEGABLOC 100-250
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-250 A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.529,92	Valor Total: 3.059,84	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/4 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 484,46	Valor Total: 968,92	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 150-250
Descrição: JUNTA PLANA 31,8X43X0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,58	Valor Total: 214,32	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSÃO MEG.BLOC 125-250
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.493,44	Valor Total: 2.493,44	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KRTK100-316 D312
Descrição: ROTOR KRTK 164MM A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.658,57	Valor Total: 2.658,57	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: CORPO DA BOMBA KRT100-316
Descrição: CORPO KRTK 100-316 A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.531,31	Valor Total: 3.531,31	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT-JOGO DE JUNTAS KRT F/K 100-316
Descrição: JOGO JUNTAS KRT F/K 100-316 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,37	Valor Total: 620,74	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: CORPO INTERMED 80-315/33 MG1
Descrição: CORPO INTERMEDIARIO MG1-33 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.286,01	Valor Total: 1.286,01	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: JUNTA PERFILADA 114/138 X 18,5
Descrição: JUNTA PERFILADA (410) PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,95	Valor Total: 177,90	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 50-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 50-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.817,14	Valor Total: 3.634,28	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/8IN
Descrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/8 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 320,54	Valor Total: 320,54	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 50-315
Descrição: JUNTA PLANA DO CORPO PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,66	Valor Total: 72,66	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSAO ETABLOC 50-315
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.963,70	Valor Total: 1.963,70	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 39 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: A-CORPO ESPIRAL ANSG50
-315
Descrição: CORPO ESPIRAL A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.313,24 Valor Total: 4.313,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	941	08.746.086/0001-08	201.802,90	121.850,00		Não
2 RABELO COMERCIO SERVICOS E	791	13.941.434/0001-38	201.802,90	151.214,00	24,10	Sim
3 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	839	13.004.656/0001-24	201.753,31	151.314,00	0,07	Sim
4 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	032	29.247.685/0001-57	201.802,90	151.372,27	0,04	Sim
5 MULTIOPIO HOLD LTDA	258	32.655.354/0001-60	164.146,79	164.146,79	8,44	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	463	01.397.622/0001-68	167.496,55	167.496,55	2,04	Sim
7 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	659	46.730.051/0001-70	201.802,90	179.900,00	7,41	Sim
8 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	777	07.201.312/0001-02	195.503,00	180.415,00	0,29	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	779	40.219.546/0001-52	201.802,90	201.802,90	11,85	Sim
10 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	644	16.442.794/0001-83	201.802,90	201.802,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	948	42.811.133/0001-98	201.802,90	119.950,00		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	685	39.690.295/0001-00	201.802,90	120.000,00	0,0417	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	746	21.803.450/0001-92	201.802,90	120.050,00	0,0417	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:35
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 14M3/H C/ALTURA DE 64 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 13.563,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 8M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 7.727,60	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3,5M3/H C/ALTURA DE 80 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 10,5M3/H C/ALTURA DE 69 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 6.601,80	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 88 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 13.563,60	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 80 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 4BPS 18i-14
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 18M3/H C/ALTURA DE 76 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.804,90	Valor Total: 13.609,80	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 67 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.794,80	Valor Total: 3.589,60	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 4BPS 18i-14
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 22M3/H C/ALTURA DE 62 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.804,90	Valor Total: 13.609,80	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4,8M3/H C/ALTURA DE 72 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 511-09 10HP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 20M3/H C/ALTURA DE 80 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.481,90	Valor Total: 20.963,80	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/9
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2M3/H C/ALTURA DE 72 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.447,80	Valor Total: 5.791,20	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 9M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 16.504,50	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 13M3/H C/ALTURA DE 79 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 6.781,80	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7,2M3/H C/ALTURA DE 83 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2,5M3/H C/ALTURA DE 79 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.482,10	Valor Total: 2.964,20	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/8
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 60 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.524,90	Valor Total: 4.574,70	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 67 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 9.902,70	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 9.902,70	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3M3/H C/ALTURA DE 84 MCA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.482,10	Valor Total: 7.410,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/7
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 1,5M3/H C/ALTURA DE 65 MCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.310,70	Valor Total: 7.864,20	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 25	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 63 MCA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 19.805,40	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5,4M3/H C/ALTURA DE 69 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 84 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 512-10 15HP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 30M3/H C/ALTURA DE 89 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13.178,25	Valor Total: 26.356,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	704	07.201.312/0001-02	290.059,00	248.500,00		Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	606	08.746.086/0001-08	468.323,37	255.000,00	2,62	Não
3 LUIZ MAURO FERREIRA	261	01.397.622/0001-68	388.708,35	270.000,00	5,88	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	834	13.004.656/0001-24	468.282,00	346.118,00	28,19	Sim
5 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	721	29.247.685/0001-57	468.323,37	351.242,71	1,48	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	188	02.138.273/0001-22	468.323,37	375.450,00	6,89	Sim
7 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	612	61.895.149/0001-70	468.311,37	375.500,00	0,01	Sim
8 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	919	46.730.051/0001-70	468.323,37	467.800,00	24,58	Sim
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	422	16.442.794/0001-83	468.323,37	468.323,37	0,11	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	038	40.219.546/0001-52	468.323,37	468.323,37	0,00	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	131	16.868.674/0001-42	4.150.000,00	4.150.000,00	786,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HD3 COMERCIAL TECNICA LTDA	274	34.822.903/0001-70	468.323,37	208.758,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	947	10.942.831/0001-36	468.323,37	208.808,00	0,0240	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	428	39.690.295/0001-00	468.323,37	234.208,00	12,1643	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	759	21.803.450/0001-92	467.866,82	234.258,51	0,0216	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	243	13.941.434/0001-38	468.323,37	234.308,51	0,0213	Sim
EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	192	35.063.379/0001-63	468.323,37	248.000,00	5,8434	Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	818	32.655.354/0001-60	380.934,14	248.100,00	0,0403	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:35

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHSE 625-R1° 5 ESTÁGIOS M6P 11HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 25M3/H C/ALTURA 78MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.797,55	Valor Total: 19.595,10	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHS 512-10 ESTÁGIOS M6P 15HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 34M3/H C/ALTURA 69MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.356,76	Valor Total: 18.713,52	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHS 512-13 ESTÁGIOS M6G 20HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA BHS 512-13 MOTOR M6G 20CV 6 POLEGADAS 380V 60HZ			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.525,86	Valor Total: 13.525,86	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LEÃO	Modelo: R20A-12 600/012/38TR.
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA R20A-12 600 12CV DE FERRO FUNDIDO VAZÃO MAX 24.000 L/H P/88MCA 380V			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.165,52	Valor Total: 10.165,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	257	08.746.086/0001-08	110.210,40	62.000,00		Não
2 HD3 COMERCIAL TECNICA LTDA	687	34.822.903/0001-70	110.210,40	64.850,00	4,60	Sim
3 MULTIOPIO HOLD LTDA	192	32.655.354/0001-60	89.645,15	64.900,00	0,08	Sim
4 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	067	10.942.831/0001-36	110.210,40	69.850,00	7,63	Sim
5 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	347	35.063.379/0001-63	110.210,40	69.900,00	0,07	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	457	02.138.273/0001-22	110.210,40	74.900,00	7,15	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	503	01.397.622/0001-68	91.474,64	75.000,00	0,13	Sim
8 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	956	07.201.312/0001-02	94.700,00	77.000,00	2,67	Sim
9 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	571	13.004.656/0001-24	110.208,00	79.792,00	3,63	Sim
10 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	818	29.247.685/0001-57	110.210,40	82.657,81	3,59	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	933	46.730.051/0001-70	110.210,40	110.210,40	33,33	Sim
12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	541	40.219.546/0001-52	110.210,40	110.210,40	0,00	Sim
13 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	643	16.442.794/0001-83	110.210,40	110.210,40	0,00	Sim
14 DIPAR FERRAGENS EIRELI	772	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	172,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	435	39.690.295/0001-00	110.210,40	56.000,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	342	21.803.450/0001-92	110.210,40	56.050,00	0,0893	Sim
ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	617	61.895.149/0001-70	110.210,40	61.500,00	9,7235	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	926	13.941.434/0001-38	110.210,40	61.550,00	0,0813	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:35
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: MSS100/1.1-T1,5CV-141MM 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/4"X1".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.073,16	Valor Total: 3.073,16	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: MSS160/2.2-T3,0CV-132MM 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA Q=10M3/H X AMT=26MCA - 2CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/2"X1".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.620,52	Valor Total: 3.620,52	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FN1B-T T15,0CV-190MM
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA 2.1/2"X2" PARA MOTOR JM 15CV 2 POLOS - ROTOR 190MM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.268,79	Valor Total: 7.268,79	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FN-T T5,0CV-153MM- 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA 2"X1.1/2" PARA MOTOR JM 5CV 2 POLOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.095,61	Valor Total: 3.095,61	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: PA/FPA-125-32, 380 V
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA 50 CV, 36,74 MCA X 180,00 M³/H, 380 VOLTS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41.941,92	Valor Total: 41.941,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	204	08.746.086/0001-08	84.829,66	59.000,00		Não
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	896	13.004.656/0001-24	84.826,00	60.486,00	2,52	Sim
3 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	845	35.063.379/0001-63	84.829,66	63.000,00	4,16	Sim
4 3T CONSTRUCOES E SERVICOS	133	29.247.685/0001-57	84.829,66	63.622,24	0,99	Sim
5 MULTIPLO HOLD LTDA	532	32.655.354/0001-60	69.000,45	69.000,45	8,45	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	968	01.397.622/0001-68	70.408,63	70.408,63	2,04	Sim
7 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	235	07.201.312/0001-02	77.706,00	73.250,00	4,04	Sim
8 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	811	16.442.794/0001-83	84.829,66	84.829,66	15,81	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	398	40.219.546/0001-52	84.829,66	84.829,66	0,00	Sim
10 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	794	46.730.051/0001-70	84.829,66	84.829,66	0,00	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	407	16.868.674/0001-42	270.000,00	270.000,00	218,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	167	39.690.295/0001-00	84.829,66	42.423,31		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	949	21.803.450/0001-92	84.829,66	42.473,31	0,1179	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	946	13.941.434/0001-38	84.829,66	50.000,00	17,7210	Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	359	10.942.831/0001-36	84.829,66	58.950,00	17,9000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:36
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA, SUÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) – 60, ALTURA DE SUÇÃO – 7 MT, CARCAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3,5 LT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.800,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) – 60, ALTURA DE SUÇÃO – 7 MT, CARCAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3 LT			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Valor Total: 3.800,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) – 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 30, ALTURA DE SUÇÃO 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 3", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) – 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 60, ALTURA DE SUÇÃO 6 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	727	13.004.656/0001-24	39.362,00	22.600,00		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	785	10.942.831/0001-36	39.364,18	25.750,00	13,94	Sim
3 DANIEL GOMES FELIPE ME	388	08.746.086/0001-08	39.364,18	25.800,00	0,19	Não
4 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	165	02.138.273/0001-22	39.364,18	27.300,00	5,81	Sim
5 3T CONSTRUCOES E SERVICOS	581	29.247.685/0001-57	39.364,18	29.523,14	8,14	Sim
6 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	276	35.063.379/0001-63	39.364,18	31.000,00	5,00	Sim
7 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	363	07.201.312/0001-02	39.122,00	31.968,00	3,12	Sim
8 MULTIOPIO HOLD LTDA	111	32.655.354/0001-60	32.018,84	32.018,84	0,16	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	655	01.397.622/0001-68	32.672,27	32.672,27	2,04	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	622	40.219.546/0001-52	39.364,18	39.364,18	20,48	Sim
11 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	948	16.442.794/0001-83	39.364,18	39.364,18	0,00	Sim
12 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	060	46.730.051/0001-70	39.364,18	39.364,18	0,00	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	811	16.868.674/0001-42	450.000,00	450.000,00	1043,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044	39.690.295/0001-00	39.364,18	19.686,02		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	603	21.803.450/0001-92	39.364,18	19.736,02	0,2540	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	554	13.941.434/0001-38	39.364,18	21.900,00	10,9646	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 22/01/2026 14:41:36
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: VERTY-NOVA-206-M 5-73MM-TPOL-M0,25CV 220V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO EM TECNÓPOLÍMERO, ROTOR NORYL, EIXO EM AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.120,68	Valor Total: 3.362,04	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KRTK 100-316/294 WGH-S
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO DE 36HP K100 - 316/294 X 6216			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54.025,39	Valor Total: 54.025,39	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KRT BR K 40-252
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 10HP K100-251/74X6 190MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30.012,06	Valor Total: 30.012,06	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 500 25-120MM 2,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 3 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 380V - 19MCA X 10M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.784,16	Valor Total: 6.784,16	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 600 25-130MM 3,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 4 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 380V - 23MCA X 10,2M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.419,26	Valor Total: 6.419,26	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 410 25-110MM 1,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 2 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 220V - 15MCA X 9,0M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.297,09	Valor Total: 6.297,09	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	283	08.746.086/0001-08	153.275,35	106.900,00		Não
2 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	334	35.063.379/0001-63	153.275,35	112.000,00	4,77	Sim
3 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	518	07.201.312/0001-02	138.970,00	112.677,00	0,60	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	052	13.004.656/0001-24	153.272,00	112.732,00	0,05	Sim
5 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	759	29.247.685/0001-57	153.275,35	114.956,52	1,97	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	189	21.803.450/0001-92	153.275,35	118.050,00	2,69	Sim
7 MULTIOPIO HOLD LTDA	543	32.655.354/0001-60	124.674,17	124.674,17	5,61	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	782	01.397.622/0001-68	127.218,54	127.218,54	2,04	Sim
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	980	16.442.794/0001-83	153.275,35	153.275,35	20,48	Sim
10 RABELO COMERCIO SERVICOS E	957	13.941.434/0001-38	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	552	46.730.051/0001-70	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	803	40.219.546/0001-52	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	280	16.868.674/0001-42	450.000,00	450.000,00	193,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	705	39.690.295/0001-00	153.275,35	76.653,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA

José Ronilson Rodrigues de Paula
Presidente do Saae de Quixeramobim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.12110125-PE

Processo Administrativo Nº 170122100001

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

Data de Publicação: 10/12/2025 15:51:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ANS/API 80-250
Descrição: IMPULSOR (ROTOR) 80-250 – MATERIAL EM-GJL-250 KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.550,64	Valor Total: 7.753,20	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO 28/45X145
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO - KSB 28/48 – 5X145 – MATERIAL CRNIMO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 1.555,50	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO CS50ES-DRY
Descrição: EIXO CS50ES-DRY – MATERIAL A276 TYPE - KSB			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.431,97	Valor Total: 4.295,91	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ETAN G125-315
Descrição: ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.291,19	Valor Total: 11.455,95	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO ANS/MEGA A50
Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO A-50 – A48CL30 - KSB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 319,19	Valor Total: 1.595,95	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: GAXETA MEGA A50
Descrição: GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 750,44	Valor Total: 7.504,40	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO 0 APÓS OP 361339
Descrição: EIXO MEGA A-50 – SAE1045 - KSB			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.440,41	Valor Total: 2.880,82	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 100-315
Descrição: ROTOR KSB BLOC 100-315/50CV A48CL30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.970,15	Valor Total: 9.850,75	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1.3/4 MATERIAL TM23 - KSB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 480,39	Valor Total: 4.803,90	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR ETAN G125-315
Descrição: ROTOR MEGANORM 125-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.272,29	Valor Total: 9.089,16	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: GAXETA MEGA A50
Descrição: - GAXETA GRAFITADA SUP A-50 – CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 850,21	Valor Total: 3.400,84	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: JOGO DE MONTAGEM / KIT VEDAÇÃO MEGA A50
Descrição: APERTA GAXETA SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.081,84	Valor Total: 2.163,68	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO ANS/MEGA A50
Descrição: LUVA PROT. EIXO SUP A-50 A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 317,19	Valor Total: 1.268,76	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGAN A50-315
Descrição: JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 145,62	Valor Total: 873,72	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-TAMPA MANCAL MEGA A50
Descrição: TAMPA MANCAL SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 361,26	Valor Total: 361,26	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: RETENTOR 50X70X10 R5
Descrição: RETENTOR SUP A-50 BUNA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,50	Valor Total: 1.005,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: A-EIXO 0 APÓS OP 361339
Descrição: EIXO SUP A-50 SAE-1045 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.444,42	Valor Total: 1.444,42	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: PEÇA ACOPLAMENTO P/ LUVA E148
Descrição: ELEMENTO ELÁSTICO 148 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,54	Valor Total: 165,08	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ANEL DE DESGASTE 180X195X17
Descrição: ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,69	Valor Total: 551,38	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ANEL DE DESGASTE 155/165X17
Descrição: ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,73	Valor Total: 455,46	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: SUPORTE DE MANCAL MEGA A50
Descrição: SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.517,32	Valor Total: 2.517,32	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 100-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.981,15	Valor Total: 7.924,60	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 484,46	Valor Total: 968,92	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 100- 315
Descrição: JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,99	Valor Total: 155,98	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSÃO MEG.BLOC 100/125-315
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.492,57	Valor Total: 12.492,57	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 26	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR MEGABLOC 100-250
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-250 A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.529,92	Valor Total: 3.059,84	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/4IN
Descrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/4 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 484,46	Valor Total: 968,92	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 150-250
Descrição: JUNTA PLANA 31,8X43X0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,58	Valor Total: 214,32	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSÃO MEG.BLOC 125-250
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.493,44	Valor Total: 2.493,44	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KRTK100-316 D312
Descrição: ROTOR KRTK 164MM A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.658,57	Valor Total: 2.658,57	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: CORPO DA BOMBA KRT100-316
Descrição: CORPO KRTK 100-316 A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.531,31	Valor Total: 3.531,31	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT-JOGO DE JUNTAS KRT F/K 100-316
Descrição: JOGO JUNTAS KRT F/K 100-316 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,37	Valor Total: 620,74	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: CORPO INTERMED 80-315/33 MG1
Descrição: CORPO INTERMEDIARIO MG1-33 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.286,01	Valor Total: 1.286,01	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: JUNTA PERFILADA 114/138 X 18,5
Descrição: JUNTA PERFILADA (410) PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,95	Valor Total: 177,90	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: ROTOR KSB-BLOC 50-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 50-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.817,14	Valor Total: 3.634,28	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: LUVA PROT EIXO MEG.BLOC 1.3/8IN
Descrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/8 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 320,54	Valor Total: 320,54	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KIT JUNTA MEGABLOC 50-315
Descrição: JUNTA PLANA DO CORPO PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,66	Valor Total: 72,66	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: TAMPA PRESSAO ETABLOC 50-315
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.963,70	Valor Total: 1.963,70	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 39 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: A-CORPO ESPIRAL ANSG50
-315
Descrição: CORPO ESPIRAL A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.313,24 Valor Total: 4.313,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	941	08.746.086/0001-08	201.802,90	121.850,00		Não
2 RABELO COMERCIO SERVICOS E	791	13.941.434/0001-38	201.802,90	151.214,00	24,10	Sim
3 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	839	13.004.656/0001-24	201.753,31	151.314,00	0,07	Sim
4 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	032	29.247.685/0001-57	201.802,90	151.372,27	0,04	Sim
5 MULTIPLO HOLD LTDA	258	32.655.354/0001-60	164.146,79	164.146,79	8,44	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	463	01.397.622/0001-68	167.496,55	167.496,55	2,04	Sim
7 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	659	46.730.051/0001-70	201.802,90	179.900,00	7,41	Sim
8 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	777	07.201.312/0001-02	195.503,00	180.415,00	0,29	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	779	40.219.546/0001-52	201.802,90	201.802,90	11,85	Sim
10 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	644	16.442.794/0001-83	201.802,90	201.802,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	948	42.811.133/0001-98	201.802,90	119.950,00		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	685	39.690.295/0001-00	201.802,90	120.000,00	0,0417	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	746	21.803.450/0001-92	201.802,90	120.050,00	0,0417	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 14M3/H C/ALTURA DE 64 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 13.563,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 8M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 7.727,60	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3,5M3/H C/ALTURA DE 80 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 10,5M3/H C/ALTURA DE 69 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 6.601,80	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 88 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 13.563,60	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 80 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 4BPS 18i-14
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 18M3/H C/ALTURA DE 76 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.804,90	Valor Total: 13.609,80	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 67 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.794,80	Valor Total: 3.589,60	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 4BPS 18i-14
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 22M3/H C/ALTURA DE 62 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.804,90	Valor Total: 13.609,80	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4,8M3/H C/ALTURA DE 72 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 511-09 10HP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 20M3/H C/ALTURA DE 80 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.481,90	Valor Total: 20.963,80	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/9
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2M3/H C/ALTURA DE 72 MCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.447,80	Valor Total: 5.791,20	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 9M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 16.504,50	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/17
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 13M3/H C/ALTURA DE 79 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.390,90	Valor Total: 6.781,80	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7,2M3/H C/ALTURA DE 83 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2,5M3/H C/ALTURA DE 79 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.482,10	Valor Total: 2.964,20	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/8
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 60 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.524,90	Valor Total: 4.574,70	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 67 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 9.902,70	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 75 MCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 9.902,70	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3M3/H C/ALTURA DE 84 MCA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.482,10	Valor Total: 7.410,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 3/7
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 1,5M3/H C/ALTURA DE 65 MCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.310,70	Valor Total: 7.864,20	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 25	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 68 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 11/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 63 MCA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.300,90	Valor Total: 19.805,40	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 5/11
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5,4M3/H C/ALTURA DE 69 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.809,30	Valor Total: 3.618,60	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: LEPONO	Modelo: DONGYIN 4SD 7/12
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 84 MCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,90	Valor Total: 3.863,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: 512-10 15HP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 30M3/H C/ALTURA DE 89 MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13.178,25	Valor Total: 26.356,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	704	07.201.312/0001-02	290.059,00	248.500,00		Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	606	08.746.086/0001-08	468.323,37	255.000,00	2,62	Não
3 LUIZ MAURO FERREIRA	261	01.397.622/0001-68	388.708,35	270.000,00	5,88	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	834	13.004.656/0001-24	468.282,00	346.118,00	28,19	Sim
5 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	721	29.247.685/0001-57	468.323,37	351.242,71	1,48	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	188	02.138.273/0001-22	468.323,37	375.450,00	6,89	Sim
7 ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	612	61.895.149/0001-70	468.311,37	375.500,00	0,01	Sim
8 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	919	46.730.051/0001-70	468.323,37	467.800,00	24,58	Sim
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	422	16.442.794/0001-83	468.323,37	468.323,37	0,11	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	038	40.219.546/0001-52	468.323,37	468.323,37	0,00	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	131	16.868.674/0001-42	4.150.000,00	4.150.000,00	786,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HD3 COMERCIAL TECNICA LTDA	274	34.822.903/0001-70	468.323,37	208.758,00		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	947	10.942.831/0001-36	468.323,37	208.808,00	0,0240	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	428	39.690.295/0001-00	468.323,37	234.208,00	12,1643	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	759	21.803.450/0001-92	467.866,82	234.258,51	0,0216	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	243	13.941.434/0001-38	468.323,37	234.308,51	0,0213	Sim
EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	192	35.063.379/0001-63	468.323,37	248.000,00	5,8434	Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	818	32.655.354/0001-60	380.934,14	248.100,00	0,0403	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHSE 625-R1° 5 ESTÁGIOS M6P 11HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 25M3/H C/ALTURA 78MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.797,55	Valor Total: 19.595,10	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHS 512-10 ESTÁGIOS M6P 15HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 34M3/H C/ALTURA 69MCA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.356,76	Valor Total: 18.713,52	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: EBARA	Modelo: BHS 512-13 ESTÁGIOS M6G 20HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA BHS 512-13 MOTOR M6G 20CV 6 POLEGADAS 380V 60HZ			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.525,86	Valor Total: 13.525,86	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LEÃO	Modelo: R20A-12 600/012/38TR.
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA R20A-12 600 12CV DE FERRO FUNDIDO VAZÃO MAX 24.000 L/H P/88MCA 380V			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.165,52	Valor Total: 10.165,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	257	08.746.086/0001-08	110.210,40	62.000,00		Não
2 HD3 COMERCIAL TECNICA LTDA	687	34.822.903/0001-70	110.210,40	64.850,00	4,60	Sim
3 MULTIPIO HOLD LTDA	192	32.655.354/0001-60	89.645,15	64.900,00	0,08	Sim
4 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	067	10.942.831/0001-36	110.210,40	69.850,00	7,63	Sim
5 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	347	35.063.379/0001-63	110.210,40	69.900,00	0,07	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	457	02.138.273/0001-22	110.210,40	74.900,00	7,15	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	503	01.397.622/0001-68	91.474,64	75.000,00	0,13	Sim
8 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	956	07.201.312/0001-02	94.700,00	77.000,00	2,67	Sim
9 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	571	13.004.656/0001-24	110.208,00	79.792,00	3,63	Sim
10 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	818	29.247.685/0001-57	110.210,40	82.657,81	3,59	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	933	46.730.051/0001-70	110.210,40	110.210,40	33,33	Sim
12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	541	40.219.546/0001-52	110.210,40	110.210,40	0,00	Sim
13 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	643	16.442.794/0001-83	110.210,40	110.210,40	0,00	Sim
14 DIPAR FERRAGENS EIRELI	772	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	172,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	435	39.690.295/0001-00	110.210,40	56.000,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	342	21.803.450/0001-92	110.210,40	56.050,00	0,0893	Sim
ALL PUMPS EQUIPAMENTOS E	617	61.895.149/0001-70	110.210,40	61.500,00	9,7235	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	926	13.941.434/0001-38	110.210,40	61.550,00	0,0813	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: MSS100/1.1-T1,5CV-141MM 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/4"X1".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.073,16	Valor Total: 3.073,16	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: MSS160/2.2-T3,0CV-132MM 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA Q=10M3/H X AMT=26MCA - 2CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/2"X1".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.620,52	Valor Total: 3.620,52	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FN1B-T T15,0CV-190MM
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA 2.1/2"X2" PARA MOTOR JM 15CV 2 POLOS - ROTOR 190MM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.268,79	Valor Total: 7.268,79	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FN-T T5,0CV-153MM- 380V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA 2"X1.1/2" PARA MOTOR JM 5CV 2 POLOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.095,61	Valor Total: 3.095,61	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: PA/FPA-125-32, 380 V
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA 50 CV, 36,74 MCA X 180,00 M³/H, 380 VOLTS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41.941,92	Valor Total: 41.941,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	204	08.746.086/0001-08	84.829,66	59.000,00		Não
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	896	13.004.656/0001-24	84.826,00	60.486,00	2,52	Sim
3 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	845	35.063.379/0001-63	84.829,66	63.000,00	4,16	Sim
4 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	133	29.247.685/0001-57	84.829,66	63.622,24	0,99	Sim
5 MULTIOPIO HOLD LTDA	532	32.655.354/0001-60	69.000,45	69.000,45	8,45	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	968	01.397.622/0001-68	70.408,63	70.408,63	2,04	Sim
7 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	235	07.201.312/0001-02	77.706,00	73.250,00	4,04	Sim
8 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	811	16.442.794/0001-83	84.829,66	84.829,66	15,81	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	398	40.219.546/0001-52	84.829,66	84.829,66	0,00	Sim
10 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	794	46.730.051/0001-70	84.829,66	84.829,66	0,00	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	407	16.868.674/0001-42	270.000,00	270.000,00	218,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	167	39.690.295/0001-00	84.829,66	42.423,31		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	949	21.803.450/0001-92	84.829,66	42.473,31	0,1179	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	946	13.941.434/0001-38	84.829,66	50.000,00	17,7210	Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	359	10.942.831/0001-36	84.829,66	58.950,00	17,9000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA, SUCÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) – 60, ALTURA DE SUCÇÃO – 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3,5 LT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.800,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUCÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) – 60, ALTURA DE SUCÇÃO – 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3 LT			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Valor Total: 3.800,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) – 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 30, ALTURA DE SUÇÃO 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TOYAMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUÇÃO 3", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) – 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 60, ALTURA DE SUÇÃO 6 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	727	13.004.656/0001-24	39.362,00	22.600,00		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	785	10.942.831/0001-36	39.364,18	25.750,00	13,94	Sim
3 DANIEL GOMES FELIPE ME	388	08.746.086/0001-08	39.364,18	25.800,00	0,19	Não
4 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	165	02.138.273/0001-22	39.364,18	27.300,00	5,81	Sim
5 3T CONSTRUCOES E SERVICOS	581	29.247.685/0001-57	39.364,18	29.523,14	8,14	Sim
6 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	276	35.063.379/0001-63	39.364,18	31.000,00	5,00	Sim
7 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	363	07.201.312/0001-02	39.122,00	31.968,00	3,12	Sim
8 MULTIOPIO HOLD LTDA	111	32.655.354/0001-60	32.018,84	32.018,84	0,16	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	655	01.397.622/0001-68	32.672,27	32.672,27	2,04	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	622	40.219.546/0001-52	39.364,18	39.364,18	20,48	Sim
11 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	948	16.442.794/0001-83	39.364,18	39.364,18	0,00	Sim
12 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	060	46.730.051/0001-70	39.364,18	39.364,18	0,00	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	811	16.868.674/0001-42	450.000,00	450.000,00	1043,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044	39.690.295/0001-00	39.364,18	19.686,02		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	603	21.803.450/0001-92	39.364,18	19.736,02	0,2540	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	554	13.941.434/0001-38	39.364,18	21.900,00	10,9646	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/01/2026 14:41:41
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: VERTY-NOVA-206-M 5-73MM-TPOL-M0,25CV 220V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO EM TECNOPOLÍMERO, ROTOR NORYL, EIXO EM AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.120,68	Valor Total: 3.362,04	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KRTK 100-316/294 WGH-S
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO DE 36HP K100 - 316/294 X 6216			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54.025,39	Valor Total: 54.025,39	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KSB	Modelo: KRT BR K 40-252
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 10HP K100-251/74X6 190MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30.012,06	Valor Total: 30.012,06	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 500 25-120MM 2,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 3 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 380V - 19MCA X 10M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.784,16	Valor Total: 6.784,16	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 600 25-130MM 3,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 4 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 380V - 23MCA X 10,2M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.419,26	Valor Total: 6.419,26	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FAMAC	Modelo: FBS-NG 410 25-110MM 1,0CV 380V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL 2 CV DS 56 40 REFRIGERADO A ÓLEO DI ELÉTRICO COM BOCAL DE 3 ROTOR SEMI ABERTO EM FERRO FUNDIDO 220V - 15MCA X 9,0M³H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.297,09	Valor Total: 6.297,09	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	283	08.746.086/0001-08	153.275,35	106.900,00		Não
2 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	334	35.063.379/0001-63	153.275,35	112.000,00	4,77	Sim
3 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA	518	07.201.312/0001-02	138.970,00	112.677,00	0,60	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	052	13.004.656/0001-24	153.272,00	112.732,00	0,05	Sim
5 3T CONSTRUÇOES E SERVICOS	759	29.247.685/0001-57	153.275,35	114.956,52	1,97	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	189	21.803.450/0001-92	153.275,35	118.050,00	2,69	Sim
7 MULTIOPIO HOLD LTDA	543	32.655.354/0001-60	124.674,17	124.674,17	5,61	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	782	01.397.622/0001-68	127.218,54	127.218,54	2,04	Sim
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	980	16.442.794/0001-83	153.275,35	153.275,35	20,48	Sim
10 RABELO COMERCIO SERVICOS E	957	13.941.434/0001-38	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	552	46.730.051/0001-70	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	803	40.219.546/0001-52	153.275,35	153.275,35	0,00	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	280	16.868.674/0001-42	450.000,00	450.000,00	193,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	705	39.690.295/0001-00	153.275,35	76.653,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA

José Ronilson Rodrigues de Paula
Presidente do Saae de Quixeramobim